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   جنجال تابستان
رامین رضاییان بی‌گمان جنجالی‌ترین انتقال تابستان فوتبال ایران را رقم زد و با پیشینه پررنگ پرسپولیسی، ناگهان 
سر از استقلال در آورد. رضاییان که فصل گذشته در سپاهان بازی کرده بود و توانست توپ طلای بهترین بازیکن لیگ 
بیست‌وسوم را به‌دست بیاورد، با این انتخاب به صدر اخبار صعود کرد و تا مدت‌ها هم آنجا ماند. با این حال وضعیت نه‌چندان 
خوب کل استقلال و نیز اشتباهات دفاعی پرشمار رامین باعث شد اوضاع زیاد هم به کام او پیش نرود. رضاییان یک طلسم 
عجیب در زندگی فوتبالی‌اش دارد و آن هم اینکه با وجود کیفیت فنی بالا و حضور در تیم‌های بزرگ، هرگز طعم قهرمانی 
در لیگ را نچشیده است. این طلسم امسال هم برای او پابرجا ماند، چرا‌که طبیعتا استقلال قهرمان لیگ امسال نخواهد 
شد. با این حال آبی‌ها در جام‌حذفی با قرعه بسیار آسانی مواجه شده‌اند و احتمال فتح آن جام بالاست. خود رضاییان هم 
از نظر فنی در هفته‌های پایانی سال وضعیت بهتری پیدا کرد، هرچند برخلاف تمایلش و درخواست صریحی که از امیر 

قلعه‌نویی داشت، باز هم به تیم ملی دعوت نشد.

   اعاده حیثیت
سرمربی پیشین تیم ملی ایران که در تصمیمی عجیب و به شکلی دور از ادب و جوانمردی سمتش در آن تیم را از دست داد 
و با وجود کسب نتایج خوب اخراج شد، سال1403 بار دیگر به فوتبال ایران بازگشت و فعلا یک مرتبه دیگر توانایی‌هایش 
را نشان داده است. او که در تابستان مورد توجه پرسپولیس هم بود، به هر دلیلی )احتمالا مسائل مالی( حضور در تراکتور 
را برگزید و اثرش را هم روی این تیم گذاشت. البته که تراکتور ستاره‌های زیادی جذب کرده و تیم خوبی دارد، اما سال‌ها 
این اتفاق در تبریز رخ می‌داد، بی‌آنکه خروجی جالب توجهی داشته باشد. این بار اما آن دارایی با حضور یک مربی موفق 
ترکیب شده تا سرخپوشان تبریزی نتایج خوبی بگیرند. مهم‌تر اینکه آنها در این فصل فوتبال هجومی و چشم‌نوازی هم 
بازی می‌کنند. تراکتور با پیروزی مهم دربرابر گل‌گهر، سال1403 را در صدر جدول لیگ برتر تمام کرد، تازه با یک بازی 

کمتر که می‌تواند این تیم را از هر زمان دیگری به کسب عنوان قهرمانی نزدیک‌تر کند.

صحنه‌گردانان سال
نگاهی به 7چهره مهم فوتبال ایران در سال1403

 بازتاب این موضوع، در مسابقه سوپرجنجالی پرسپولیس و تراکتور در دور برگشت لیگ برتر و آن همه 
حاشیه عجیب و غریب به‌خوبی دیده شد. هر چه هست، او جایگاه افسانه‌ای‌اش بین هواداران پرسپولیس 
را از دست داده و حالا امیدوار به کسب عنوان قهرمانی با تراکتور است. اغراق نیست اگر بگوییم بیرانوند از نظر فنی هم هیچ 
کمک خاصی به تراکتور نکرده. آنها با نمایش ضعیف و عملکرد دور از انتظار بیرو از لیگ قهرمانان آسیا )سطح دوم( اوت 

شدند و بیرانوند تا همین بازی آخر سال مقابل گل‌گهر هم به خوردن گل‌های بد ادامه داد.

ادامه از 
صفحه9

   ترانسفر بزرگ، ولی کم‌اثر
همگان اجماع دارند که مهدی طارمی از نظر »فنی« یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران به شمار می‌آید. هر بحث 
دیگری هم اگر باشد، به مسائل غیرفنی مربوط می‌شود. طارمی بعد از پشت‌سر‌گذاشتن 4فصل درخشان در پورتو، سرانجام 
تابستان1403 به اینتر ایتالیا پیوست تا یکی از بزرگ‌ترین انتقال‌های فوتبال ایران رقم بخورد. اینتر در زمره بزرگان فوتبال 
اروپا به شمار می‌رود و رسیدن به پیراهن این تیم هرگز ساده نیست. البته آمار و ارقام مهاجم ایرانی در نراتزوری چندان 
فوق‌العاده نبوده و شاید حضور او در این تیم به همین یک فصل محدود شود، اما سیر حرکتی طارمی طی یک دهه از 
ایرانجوان بوشهر تا اینتر حقیقتا در‌خور توجه و قابل‌تحسین است. یک مشکل بزرگ طارمی این است که در 32سالگی 
به اینتر رسیده. شاید اگر زودتر در فوتبال ایران مطرح می‌شد و به اروپا می‌رسید، می‌توانست در چنین جایگاهی شرایط 

بهتری داشته باشد.

پیروزی 2بر یک مقابل لیورپول در جام اتحادیه 
نخستین قهرمانی نیوکاسل در این رقابت‌ها بود؛ 
آن هم مقابل پرافتخارترین تیم تاریخ این مسابقات 
)با 10قهرمانی(. تیم شمال‌شرقی بعد از پیروزی 
در فینال جام‌حذفی سال1955، جام مهمی را در 
رقابت‌های داخلی یا خارجی کسب نکرده بود، اما این 

روند سرانجام به پایان رسید.
انسان سال۱۹۶۹ قدم به کره‌ ماه گذاشت، یعنی 
15سال بعد از آخرین جام نیوکاسل! ۳۰باشگاه 
مختلف انگلیسی، در این 70س��ال حداقل به یک 
قهرمانی رسیده بودند، غیراز کلاغ‌ها. همین لیورپول 
در این مدت ۳۸جام مختلف کس��ب کرد. 2سال 
پیش هواداران نیوکاسل که از فروخته شدن باشگاه 
محبوب‌شان به عربستان سرخوش بودند، با امید 
پایان دادن به قحطی طولانی جام‌های خود به 

ومبلی سفر کردند، اما پس از شکست 2بر صفر مقابل 
منچستریونایتد در فینال2023جام اتحادیه، ناامید 

شدند. این بار دیگر نیازی به صبر بیشتر نبود.
   آرنه اشلوت در نخستین فصل مربیگری‌اش 
در لیورپول حالا می‌تواند از تنها جام ممکن یعنی 
قهرمانی لیگ برتر لذت ببرد. او و تیمش از همه 

جام‌ها حذف شده‌اند.
   ادی هو مردی بود که نیوکاسل را به موفقیت 
رساند و نخستین مربی انگلیسی بود که بعد از 
سال2008، زمانی که هری ردنپ پورتسموث را 
در قهرمانی دور از انتظار در جام‌حذفی هدایت 
کرد، یک جام مهم را با یک باشگاه لیگ برتری 
به‌دست آورد. یعنی 17سال بود که هیچ سرمربی 
انگلیسی در انگلیس موفق به کسب جام نشده بود. 
هو پس از جامی که استیو مک‌کلارن با میدلزبورو در 

سال2004گرفت، این کار را در جام اتحادیه انجام 
داده است.

   در ترکیب اصلی نیوکاسل 5بازیکن 30سال یا 
بیشتر سن داشتند و در کل تیم با میانگین سنی 
29سال و 13روز، مسن‌ترین تیم حاضر در فینال جام 

اتحادیه بعد از منچسترسیتی سال2018بود.
   نیوکاسل یونایتد نخستین جام مهم خود را در جام 
نمایشگاه‌های بین‌شهری فصل 69-1968به دست 
آورد ولی نخستین موفقیت بزرگ داخلی باشگاه 

قهرمانی در جام‌حذفی فصل 55-1954بود.
   لیورپول هشتمین تیمی است که به‌عنوان مدافع 
قهرمانی در فینال جام اتحادیه شکست می‌خورد و 
نخستین تیم بعد از تاتنهام هاتسپر در سال2009است 

که این اتفاق برایش می‌افتد.
   نیوکاسل به 9شکست متوالی در ورزشگاه ومبلی 

پایان داد و این نخستین پیروزی آنها پس از پیروزی 
نهایی جام‌حذفی1955دربرابر منچسترسیتی بود.

   الکساندر ایساک در صدمین بازی برای 
نیوکاسل‌یونایتد در تمام رقابت‌ها، پنجاه‌و‌هشتمین 
گل خود را به ثمر رساند، فقط ارلینگ هالند )113( و 
محمد صلاح )84( در بین بازیکنان لیگ برتر در این 

مقطع گل‌های بیشتری به ثمر رسانده‌اند.
   محمد صلاح باز هم در ومبلی گل نزد. او طی 
7بازی در ورزشگاه ومبلی لندن، تنها یک‌بار موفق 
به گلزنی شده است؛ فقط مقابل منچسترسیتی 
)کامیونیتی شیلد(. صلاح در بازی با منچسترسیتی 
)کامیونیتی‌شیلد(، آرسنال )کامیونیتی‌شیلد(، 
منچسترسیتی )نیمه‌نهایی جام‌حذفی(، چلسی 
)فینال جام‌حذفی(، چلسی )فینال جام‌اتحادیه( و 

نیوکاسل )فینال جام‌اتحادیه( گلی نزد.

بارسلونا در خانه اتلتیکومادرید درحالی‌که تا 
دقیقه70بازی 2بر صفر عقب بود، نه‌تنها این گل‌ها را 
جبران کرد که در دقایق تلف شده 2گل دیگر زد تا 4بر 2به 
پیروزی برسد. تیم هانزی فلیک در برنابئو بلای بدتری 
سر رئال‌مادرید آورده و این تیم مادریدی را هم 4بر صفر 
شکست داده بود. این به‌معنای پایان شکست‌ناپذیری 
اتلتی در متروپولیتانو پس از 10برد و 4مساوی این تیم بود 
و سومین پیروزی پیاپی بارسلونا در ریاض ایر متروپولیتانو 

مقابل اتلتیکو؛ بردهای یک بر صفر، 3بر صفر و 4بر 2.
   بارسای فلیک این فصل در 43بازی 132گل زده است.

   بارسلونا این فصل با هانزی فلیک: زدن 7گل در یک 
بازی )2بار(، زدن 6گل در یک بازی )2بار(، زدن 5گل در 

یک بازی )11بار(، زدن 4گل در یک بازی )19بار(.

   فلیک با بارسلونا به 18بازی بدون شکست رسید و با 
رکوردی که ژاوی با این تیم ثبت کرده بود، برابری کرد.

   فران پس از ورود به‌عنوان بازیکن تعویضی 8گل به 
ثمر رسانده. مجموع گل‌های ملی و باشگاهی او در این 
فصل 19گل بوده است، برابر با گل‌های وینیسیوس. فران 
تورس در این فصل 13گل برای بارسلونا به ثمر رسانده 

است و بهترین فصل دوران باشگاهی‌اش را داشته.
   یامال بعد از 4ماه و 20روز در لالیگا گل زد.

   بارسلونا با شزنی نمی‌بازد؛ 16بازی و بدون باخت.
   سورلوث قاتل بارسا و رئال است. گل‌های او در 
تقابل‌های اخیر بارسلونا و اتلتیکومادرید؛ نخستین 
بار دقیقه73وارد زمین شد و دقیقه93گل زد، دفعه 
دوم دقیقه68وارد زمین شد و دقیقه96گل زد و این‌بار 

دقیقه60وارد زمین شد و دقیقه70گل زد.
   عملکرد خولیان آلوارس در نخستین فصل 

حضور در اتلتیکو مقابل رئال و بارسا: 2گل مقابل 
رئال‌مادرید، 2گل و ‌یک‌پاس‌گل مقابل بارسا.

   بارسلونا برای نخستین بار بعد از 
مه2007در ورزشگاه اتلتیکومادرید 4گل 

به ثمر رساند.
   آخرین بار سال2007بود که سوسیداد در 

ورزشگاه خانگی اتلتیکو توانست شکست 
با اختلاف 2گل را جبران کند و 4بر 

3بازی را ببرد. بارسا پس از 18سال 
را  کار  این 

تکرار کرد.

قاتل زنجیره‌ای مادرید

یک بار دیگر آرتتا توانست شهرآورد دیگری را در لندن فتح 
کند؛ این بار هم مقابل چلسی و با نتیجه یک بر صفر. آرسنال 
7بازی از 10بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل چلسی را برده 
است )یک‌تساوی، 2شکست و نرخ 70درصد پیروزی(. 6برد 
قبلی آنها مقابل آبی‌ها در یک دوره با 32بازی بین سال‌های 2004تا 

2020)16شکست و 10تساوی( به‌دست آمده بود.
   چلسی در 3بازی اخیر لیگ در زمین آرسنال شکست خورده، 
ازجمله شکست 5بر صفر فصل گذشته و در همین روزهای سال. 
آخرین باری که آنها در 3بازی متوالی از توپچی‌ها شکست خورده 

بودند بین سال‌های 2001تا 2003بود.
   چلسی 4بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ برتر را باخته و فقط 
2امتیاز از 7بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ برتر کسب کرده 

است )2تساوی و 5شکست(.
   آرتتا در دربی‌های لندن بسیار موفق عمل کرده است، به‌ویژه 

مقابل چلسی؛ 8برد، 3مساوی و 2شکست.
   از آغاز فصل گذشته آرسنال در 11بازی لیگ برتری، گل اول مسابقه 
را از روی نقطه کرنر وارد دروازه حریفان کرده و با 27گل بیشتر از هر تیم 
دیگری از این نقطه به گل رسیده است؛ حداقل 10گل بیش از نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده.
   میکل مرینو پنجمین گل خود در فصل لیگ برتر را به ثمر رساند. همه گل‌های 
مرینو از ابتدای سال2025به‌دست آمده‌اند و این برابر با بهترین آمار گلزنی 
 او در یک فصل در یک لیگ اروپایی است، برابر با 5گل در فصل 20-2019و
24-2023برای رئال‌سوسیداد. او که هافبک دفاعی است، این روزها به‌عنوان 

شماره9 کاذب بازی می‌کند.

حاکم لندنآرتتا باز هم یک بازی دیگر لندنی را برد
حسرحسرت ت 7070سالهسالهپایانپایان

نیوکاسل پس از 7دهه جام گرفت. آخرین جام آنها جام حذفی 1955 بود

 صبرشان
تمام می‌شود؟

موتا با شکست‌های پی‌درپی در آستانه اخراج از یووه قرار گرفته است
تیاگو موتا به اخراج نزدیک است ولی شاید سران باشگاه یوونتوس تا پایان فصل وقتی که همه‌‌چیز 
از دست رفت، تغییرات را متوقف نکنند. او یک شکست دیگر هم ثبت کرد، این بار 3بر صفر مقابل 
فیورنتینا؛ 2بازی با 7گل‌خورده و بدون‌ گل‌زده. حالا تیم سابق موتا یعنی بولونیا به سهمیه لیگ قهرمانان 

نزدیک‌تر از یوونتوس است. البته فعلا از اخراج خبری نیست، اما صبر یووه هم حدی دارد.
موتا در نخستین فصل حضورش روی نیمکت یوونتوس 42بار این تیم را هدایت کرده و فقط 18پیروزی 
به‌دست آورده است؛ 16مساوی و 8شکست و میانگین 1.67امتیاز در هر بازی. او همه جام‌های ممکن 
را از دست داده است. فعلا فاصله یووه با اینترمیلان صدرنشین که آتالانتا را 2بر صفر برد، 12امتیاز و 
جبران‌نشدنی است. لاتزیو هم تنها یک امتیاز )51( از یووه پایین‌تر است و تیم‌های آاس‌رم، فیورنتینا 
و حتی آث‌میلان 47امتیازی فرصت این را دارند که یووه را از همه سهمیه‌های ممکن در اروپا دور نگه 

دارند.
   فیورنتینا برای نخستین‌بار در تاریخ خود، در یک فصل سری‌آ، هم اینتر و هم یوونتوس را با حداقل 

3گل شکست داد )پیروزی 3بر صفر مقابل هر دوی این تیم‌ها در این دوره(.
   یوونتوس برای سومین‌بار در تاریخ خود 2بازی متوالی سری‌آ را با اختلاف حداقل 3گل باخته است، 

بعد از ژانویه 2011)با سرمربیگری لوییجی دل‌نری( و مارس 1957)به سرمربیگری ساندرو پوپو(.
    از سال ۲۰۲۰ و با سرمربیگری چزاره پراندلی، این نخستین بار است که فیورنتینا حداقل 3گل در یک 
بازی سری‌آ مقابل یوونتوس به ثمر می‌رساند )در آن بازی ۳ بر صفر در خانه حریف به پیروزی رسیدند(.

Newcastle United


